PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2022

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CcODIGO

ESPECIFICAGCAO PROJETO

ATIVIDADE

TOTAL

01

031

0001

04

123

0002

122

0002

121

0002

782

0002

08

122

0011

243

0002

0011

244

0011

10

122

0002

302

0006

301

0006

303

0006

305

0006

304

0006

Legislativa

Acéo Legislativa

GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO PODER LEGISLATIVO

Administracao
Administracédo Financeira
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Administracé@o Geral
GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGO AO MUNICIPIO
Planejamento e Orgamento
GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Transporte Rodoviario
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Assisténcia Social
Administracéo Geral
HABITAGAO E INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO MUNICIPIO
HABITACAO E INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia Comunitaria
HABITAGAO E INCLUSAO SOCIAL
Saude
Administracéo Geral
GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGO AO MUNICIPIO
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Atencgdo Basica
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Suporte Profilatico e Terapéutico
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Vigilancia Epidemiolégica
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Vigilancia Sanitaria

SAUDE AO ALCANCE DE TODOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

236.881,49

94.042,32

94.042,32

0,00

0,00

0,00

142.839,17

142.839,17

295.563,00

0,00

0,00

0,00

0,00

295.563,00

295.563,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.705.986,49

2.705.986,49

2.705.986,49

10.769.043,80

537.096,92

537.096,92

9.531.209,75

9.531.209,75

671.607,43

671.607,43

29.129,70

29.129,70

1.957.979,52

49.245,91

49.245,91

267.667,48

108.922,48

158.745,00

1.641.066,13

1.641.066,13

14.941.149,23

1.409.844,51

1.409.844,51

525.245,60

525.245,60

12.169.828,18

12.169.828,18

598.448,21

598.448,21

212.307,73

212.307,73

25.475,00

25.475,00

2.705.986,49

2.705.986,49

2.705.986,49

10.769.043,80

537.096,92

537.096,92

9.531.209,75

9.531.209,75

671.607,43

671.607,43

29.129,70

29.129,70

2.194.861,01

143.288,23

143.288,23

267.667,48

108.922,48

158.745,00

1.783.905,30

1.783.905,30

15.236.712,23

1.409.844,51

1.409.844,51

525.245,60

525.245,60

12.465.391,18

12.465.391,18

598.448,21

598.448,21

212.307,73

212.307,73

25.475,00

25.475,00



12

122

0008

0002

365

0008

361

0008

13

392

0015

15

451

0004

452

0004

20

606

0004

23

695

0013

27

812

0014

Educacéo
Administracéo Geral
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGO AO MUNICIPIO
Educacao Infantil
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Ensino Fundamental
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Cultura
Difus&o Cultural
FORTALECIMENTO DA CULTURA E DO LAZER
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Servigos Urbanos
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Agricultura
Extensé&o Rural
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Comeércio e Servicos
Turismo
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario

ESPORTE, INCLUSAO E CIDADANIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

173.792,15

173.792,15

173.792,15

0,00

0,00

47.400,00

47.400,00

47.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.919.988,85

928.125,80

904.155,80

23.970,00

2.484.354,53

2.484.354,53

16.507.508,52

16.507.508,52

670.781,00

670.781,00

670.781,00

7.612.256,38

1.469.405,88

1.469.405,88

6.142.850,50

6.142.850,50

886.341,99

886.341,99

886.341,99

644.858,32

644.858,32

644.858,32

624.700,15

624.700,15

624.700,15

19.919.988,85

928.125,80

904.155,80

23.970,00

2.484.354,53

2.484.354,53

16.507.508,52

16.507.508,52

670.781,00

670.781,00

670.781,00

7.786.048,53

1.643.198,03

1.643.198,03

6.142.850,50

6.142.850,50

933.741,99

933.741,99

933.741,99

644.858,32

644.858,32

644.858,32

624.700,15

624.700,15

624.700,15



