

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2022

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	PROJETO	ATIVIDADE	TOTAL
01	Legislativa	0,00	2.705.986,49	2.705.986,49
031	Ação Legislativa	0,00	2.705.986,49	2.705.986,49
0001	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO PODER LEGISLATIVO	0,00	2.705.986,49	2.705.986,49
04	Administração	0,00	10.769.043,80	10.769.043,80
123	Administração Financeira	0,00	537.096,92	537.096,92
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	537.096,92	537.096,92
122	Administração Geral	0,00	9.531.209,75	9.531.209,75
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	9.531.209,75	9.531.209,75
121	Planejamento e Orçamento	0,00	671.607,43	671.607,43
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	671.607,43	671.607,43
782	Transporte Rodoviário	0,00	29.129,70	29.129,70
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	29.129,70	29.129,70
08	Assistência Social	236.881,49	1.957.979,52	2.194.861,01
122	Administração Geral	94.042,32	49.245,91	143.288,23
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	94.042,32	49.245,91	143.288,23
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	0,00	267.667,48	267.667,48
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	108.922,48	108.922,48
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	0,00	158.745,00	158.745,00
244	Assistência Comunitária	142.839,17	1.641.066,13	1.783.905,30
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	142.839,17	1.641.066,13	1.783.905,30
10	Saúde	295.563,00	14.941.149,23	15.236.712,23
122	Administração Geral	0,00	1.409.844,51	1.409.844,51
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	1.409.844,51	1.409.844,51
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	525.245,60	525.245,60
0006	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	525.245,60	525.245,60
301	Atenção Básica	295.563,00	12.169.828,18	12.465.391,18
0006	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS	295.563,00	12.169.828,18	12.465.391,18
303	Supporte Profilático e Terapêutico	0,00	598.448,21	598.448,21
0006	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	598.448,21	598.448,21
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	212.307,73	212.307,73
0006	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	212.307,73	212.307,73
304	Vigilância Sanitária	0,00	25.475,00	25.475,00
0006	SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	25.475,00	25.475,00

12	Educação		0,00	19.919.988,85	19.919.988,85
122	Administração Geral		0,00	928.125,80	928.125,80
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO		0,00	904.155,80	904.155,80
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO		0,00	23.970,00	23.970,00
365	Educação Infantil		0,00	2.484.354,53	2.484.354,53
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO		0,00	2.484.354,53	2.484.354,53
361	Ensino Fundamental		0,00	16.507.508,52	16.507.508,52
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO		0,00	16.507.508,52	16.507.508,52
13	Cultura		0,00	670.781,00	670.781,00
392	Difusão Cultural		0,00	670.781,00	670.781,00
0015	FORTALECIMENTO DA CULTURA E DO LAZER		0,00	670.781,00	670.781,00
15	Urbanismo		173.792,15	7.612.256,38	7.786.048,53
451	Infra-estrutura Urbana		173.792,15	1.469.405,88	1.643.198,03
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO		173.792,15	1.469.405,88	1.643.198,03
452	Serviços Urbanos		0,00	6.142.850,50	6.142.850,50
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO		0,00	6.142.850,50	6.142.850,50
20	Agricultura		47.400,00	886.341,99	933.741,99
606	Extensão Rural		47.400,00	886.341,99	933.741,99
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO		47.400,00	886.341,99	933.741,99
23	Comércio e Serviços		0,00	644.858,32	644.858,32
695	Turismo		0,00	644.858,32	644.858,32
0013	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO		0,00	644.858,32	644.858,32
27	Desporto e Lazer		0,00	624.700,15	624.700,15
812	Desporto Comunitário		0,00	624.700,15	624.700,15
0014	ESPORTE, INCLUSÃO E CIDADANIA		0,00	624.700,15	624.700,15